

Consultas Realizadas

Licitación 231790 - SERVICIO DE FOTOCOPIADO

Consulta 1 - Igualdad de Oportunidades

Consulta	Fecha de Consulta	24-05-2012
<p>En la seccion III, mas especificamente en los puntos VOLUMEN MINIMO DE COPIAS MENSUAL (150.000), ALIMENTACION DE PAPEL(2x550), MEMORIA ESTANDAR (512mb) de las Especificaciones Tecnicas requeridas, son características que solo un par de fabricantes cumplen. A fin de dar igualdad de oportunidades a los oferentes y vuestra entidad consiga una mayor competencia en los precios y salga beneficiada, solicitamos que se modifiquen los mismos a:VOLUMEN MINIMO DE COPIAS MENSUAL (80.000), ALIMENTACION DE PAPEL(2x500), MEMORIA ESTANDAR (384mb).</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-05-2012
<p>VOLUMEN MÍNIMO DE COPIAS: Ver Adenda N° 01 ALIMENTACION DE PAPEL: Ver Adenda N° 01 MEMORIA ESTANDAR: Se mantendrán las características establecidas en el Pliego de Bases y Condiciones</p>		

Consulta 2 - VOLUMEN MINIMO DE COPIAS MENSUAL $6.000.000/24/12=20.833$

Consulta	Fecha de Consulta	24-05-2012
<p>Bajo que criterio solicitan 150.000 copias mensuales? En el caso de que se realicen las 6.000.000 de copias lo cual es muy poco probable y se dividiesen en los 24 equipos, y ellos en 12 (meses), tendríamos que el promedio de copias por cada equipo seria de 20.833 COPIAS NADA MAS. CONSULTAMOS SI PODRIAN MODIFICAR ESTE PUNTO POR LO MENOS A LA MITAD DE LO SOLICITADO.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-05-2012
<p>Ver Adenda N° 01</p>		

Consulta 3 - ALIMENTACION DE PAPEL

Consulta	Fecha de Consulta	24-05-2012
<p>Consultamos si se podria modificar la cantidad solicitada de 550 a 500 hojas por bandeja, o bien permitir compensar con otra bandeja adicional de manera a cumplir con la suma de la cantidad solicitada, esta característica esta limitando la participacion de varios oferentes.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-05-2012
<p>Ver Adenda N° 01</p>		

Consulta 4 - MEMORIA ESTANDAR

Consulta	Fecha de Consulta	24-05-2012
----------	-------------------	------------

Consultamos si podrian modificar esta carcteristica: Minimo de 512mb + HDD de 20gb. A Minimo de 384mb + HDD de 20gb., o bien permitir compensar esta memoria con un HDD de 40gb. Esta caracteristica tambien limita la participacion de varios oferentes.

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-05-2012
-----------	--------------------	------------

Se mantendrán las características establecidas en el Pliego de Bases y Condiciones

Consulta 5 - SECCION III - ESPECIFICACIONES DE LOS EQUIPOS A SER PROVEIDOS

Consulta	Fecha de Consulta	03-06-2012
----------	-------------------	------------

Solicitan equipos con Velocidad de 35 ppm (mínimo).

Consultamos si podrán considerarse ofertas de equipos con Velocidad de 30 ppm (mínimo) a fin de aumentar la cantidad de oferentes a participar y teniendo en cuenta que la diferencia en velocidad es mínima. Favor Responder.

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-06-2012
-----------	--------------------	------------

Los equipos solicitados deberán ser de una Velocidad de 35 ppm (mínimo) o superior al mismo.

Consulta 6 - SECCION III - ESPECIFICACIONES DE LOS EQUIPOS A SER PROVEIDOS

Consulta	Fecha de Consulta	03-06-2012
----------	-------------------	------------

Solicitan equipos con Funcion de Escaneo a dispositivo de memoria USB.

Consultamos si esta funcion de Escaneo a dispositivo de memoria USB puede ser opcional

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-06-2012
-----------	--------------------	------------

La función de Escaneo se mantiene de acuerdo a las Especificaciones Técnicas establecidas en el Pliego de Bases y Condiciones

Consulta 7 - Plan de Entregas

Consulta	Fecha de Consulta	03-06-2012
----------	-------------------	------------

Solicitan que La totalidad de los equipos deberá ser entregado, instalada y puesta en funcionamiento a más tardar a los 10 días calendarios de la recepción de la Orden de Servicio, con acuse de recibido por parte del Contratista.

Consultamos si La totalidad de los equipos puede ser entregado, instalada y puesta en funcionamiento a más tardar a los 30 días calendarios de la recepción de la Orden de Servicio, con acuse de recibido por parte del Contratista, teniendo en cuenta que para la cantidad de equipos solicitados del porte A3 se requiere ese plazo de entrega como minimo. Favor Responder

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-06-2012
-----------	--------------------	------------

Ver Adenda 2